
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Paraná, 24 de febrero de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1728 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo, 
desbloqueo, suspensión y cancelación en la Matrícula de Contador Público y 
Licenciado en Administración, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, rehabilitaciones, autobloqueos, desbloqueos, suspensiones y 
cancelaciones en la Matrícula de Contador Público y Licenciado en 
Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, 
autobloqueo, desbloqueo, suspensión y cancelación, cumplen  con los requisitos 
exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio Profesional y Orgánica del 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento 
de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
CARMINIO, NICOLAS. DNI N° 40692157, fecha de nacimiento: 07/11/1997, con 
domicilio real declarado en calle CATAMARCA 245 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le corresponde Matrícula Nº 5755, 
Tomo 12, Folio 350, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 



ROMERO, PAOLA CAROLINA. DNI N° 27157046, fecha de nacimiento: 
17/03/1979, con domicilio real declarado en calle BOULEVARD SABA Z. 
HERNANDEZ 982 de la ciudad de SAN BENITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre 
Ríos, egresada del DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 16/10/2018, le corresponde Matrícula Nº 5756, Tomo 12, Folio 351, 
Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
SUAREZ, VERÓNICA LORENA. DNI N° 39685679, fecha de nacimiento: 
19/08/1996, con domicilio real declarado en calle CERRITO 1510 - CASA 09 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 26/12/2019, le 
corresponde Matrícula Nº 5757, Tomo 12, Folio 352, Acta Nº 892, sesión del 
24/02/2023. 
 
GÖTTE, KATIA ANDREA. DNI N° 35662316, fecha de nacimiento: 12/11/1990, 
con domicilio real declarado en calle URQUIZA 403 - PISO 2 - Dpto. A de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5758, Tomo 12, Folio 353, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
CRUZ, MAITE. DNI N° 37562255, fecha de nacimiento: 10/07/1993, con domicilio 
real declarado en calle URUGUAY 735 de la ciudad de PARANA, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 15/05/2018, le corresponde Matrícula Nº 5759, Tomo 12, Folio 354, 
Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
OSTORERO, FABRICIO EDGARDO. DNI N° 30161743, fecha de nacimiento: 
30/05/1983, con domicilio real declarado en calle MIGUEL DAVID 1841 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 19/09/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 5760, Tomo 12, Folio 355, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
PAIS, KAREN ANGELÉ. DNI N° 35455093, fecha de nacimiento: 25/07/1991, con 
domicilio real declarado en calle CONCEJAL VEIGA 378 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 20/04/2021, le corresponde Matrícula 
Nº 5761, Tomo 12, Folio 356, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
MONTERO, PABLO DANIEL. DNI N° 30863584, fecha de nacimiento: 
24/04/1984, con domicilio real declarado en calle JUAN GARRIGO 1450 - Dpto. 9 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 24/10/2008, le corresponde Matrícula 
Nº 5762, Tomo 12, Folio 357, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
 
 



ORTIZ, RAUL LUIS JAVIER. DNI N° 23146803, fecha de nacimiento: 13/04/1973, 
con domicilio real declarado en calle DON BOSCO 2065 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 16/09/2008, le 
corresponde Matrícula Nº 5763, Tomo 12, Folio 358, Acta Nº 892, sesión del 
24/02/2023. 
 
SYDRANSKY, ISAAC CARLOS. DNI N° 18409169, fecha de nacimiento: 
02/06/1967, con domicilio real declarado en calle AV. RIVADAVIA 8708 PISO 9 
Dpto. 4, Barrio Floresta, de Capital Federal, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 01/11/1993, le corresponde Matrícula Nº 5764, 
Tomo 12, Folio 359, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
SOSA ACOSTA, MARCELO DOMINGO. DNI Nº 28111454, fecha de nacimiento: 
18/10/1980, con domicilio real declarado en calle CALLE PÚBLICA 491 Nº 2782 
de la ciudad de CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, siendo la fecha de expedición del diploma 
el 29/06/2020, le corresponde Matrícula Nº 5765, Tomo 12, Folio 360, Acta Nº 892, 
sesión del 24/02/2023. 
 
STREITENBERGER, MARIA BELEN. DNI N° 31232574, fecha de nacimiento: 
14/01/1985, con domicilio real declarado en calle AV. DE LAS AMERICAS 2460 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 27/06/2017, le corresponde Matrícula 
Nº 5766, Tomo 12, Folio 361, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
ROJAS, MARÍA FLORENCIA. DNI N° 40806472, fecha de nacimiento: 
01/06/1998, con domicilio real declarado en calle LUZ VIEYRA MENDEZ 766 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5767, Tomo 12, Folio 362, Acta Nº 892, sesión del 
24/02/2023. 
 
SALGARO, GUSTAVO NAHUEL. DNI N° 40158946, fecha de nacimiento: 
17/02/1997, con domicilio real declarado en calle CORONEL FRANCISCO SAYOS 
2331 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5768, Tomo 12, Folio 363, Acta Nº 892, sesión 
del 24/02/2023. 
 
MOLERO, MAXIMILIANO ANDRES. DNI N° 40167200, fecha de nacimiento: 
05/11/1997, con domicilio real declarado en calle TUCUMAN 4 - Dpto. 7 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5769, Tomo 12, Folio 364, Acta Nº 892, sesión del 
24/02/2023. 
 



BELTZER ORTEGA, MATIAS. DNI N° 40158964, fecha de nacimiento: 
05/03/1997, con domicilio real declarado en calle PEDRO BALCAR 654 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5770, Tomo 12, Folio 365, Acta Nº 892, sesión del 
24/02/2023. 
 
SGUERZO, NOELIA AGUSTINA. DNI N° 37112327, fecha de nacimiento: 
28/04/1993, con domicilio real declarado en calle ASUNCIÓN 111, Piso 2, Dpto. 8 
de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la 
UNIVERSIDAD ARGENTINA JOHN F. KENNEDY, presenta constancia por no 
haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5771, 
Tomo 12, Folio 366, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
BOSSETTI, YAMINA ELSA. DNI N° 26436875, fecha de nacimiento: 13/01/1979, 
con domicilio real declarado en calle SAN MARTIN 1080 de la ciudad de 
VILLAGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 25/04/2019, le corresponde Matrícula Nº 5772, 
Tomo 12, Folio 367, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
SCHVINDT, VICTORIA ABIGAIL. DNI N° 38259794, fecha de nacimiento: 
26/12/1994, con domicilio real declarado en calle RICARDO ROJAS 23 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 18/02/2021, le 
corresponde Matrícula Nº 5773, Tomo 12, Folio 368, Acta Nº 892, sesión del 
24/02/2023. 
 
OCHOA, GABRIELA EVANGELINA. DNI Nº 26150026, fecha de nacimiento: 
11/08/1977, con domicilio real declarado en calle MAIPU 584 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE ECONOMIA Y 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 09/12/2008, le corresponde Matrícula Nº 5774, Tomo 
12, Folio 369, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
OCHOA, PAMELA ARANZAZU. DNI Nº 27607496, fecha de nacimiento: 
27/01/1980, con domicilio real declarado en calle EL PARACAO 525 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE ECONOMIA 
Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 24/06/2008, le corresponde Matrícula Nº 5775, Tomo 
12, Folio 370, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, a la siguiente profesional:  
 
GUMPEL, VALERIA ADRIANA. DNI N° 28110448, fecha de nacimiento: 
09/02/1981, con domicilio real declarado en calle RONDEAU 2664 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 14/02/2008, le corresponde Matrícula Nº 92, Tomo 1, 
Folio 92, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023, con efecto retroactivo al 28/12/2022. 



 
IRIGOITIA ROMERO, ALVARO. DNI N° 31521115, fecha de nacimiento: 
23/03/1985, con domicilio real declarado en calle MARTIN ZAPATA 951 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 28/03/2008, le corresponde Matrícula 
Nº 93, Tomo 1, Folio 93, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
Art. 3º: Aprobar la reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional:  
 
BRUGGEMAN, CLAUDIA MARISEL. DNI Nº 31022531, fecha de nacimiento: 
19/06/1984, con domicilio real declarado en calle CHACHO PEÑALOZA 2295 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 27/08/2012, le corresponde Matrícula 
Nº 4445, Tomo 10, Folio 40, Acta Nº 892, sesión del 24/02/2023. 
 
Art. 4º: Aprobar la rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional:  
 
DONADIO, DANIELA VICTORIA. DNI N° 31017217, fecha de nacimiento: 
22/07/1984, con domicilio real declarado en calle INT. MARTINEZ DE FONTES 
1116 - Dpto. 11 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada del 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
29/05/2017, le corresponde Matrícula Nº 5014, Tomo 11, Folio 109, Acta Nº 892, 
sesión del 24/02/2023, con efecto retroactivo al 28/12/2022. 
 
Art. 5º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
LABRIOLA, ANTONIO GUSTAVO. Matrícula de Contador Público N° 1572. 
Concordia. 
RAMIREZ, GUADALUPE SOLEDAD. Matrícula de Contador Público N° 4986. 
Paraná. 
SCHVINDT, VICTORIA ABIGAIL. Matrícula de Contador Público N° 5773. 
Concordia. 
OCHOA, GABRIELA EVANGELINA. Matrícula de Contador Público N° 5774. 
Paraná. 
OCHOA, PAMELA ARANZAZU. Matrícula de Contador Público N° 5775. Paraná. 
 
Art. 6º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso a la siguiente profesional: 
 
RIGONI, FLAVIA PAOLA. Matrícula N° 3859. Concordia. 
 
Art. 7º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido 
expreso de los siguientes profesionales: 
 
RIPARI, SANDRA GRACIELA. Matrícula N° 3069. Paraná. Con efecto retroactivo 
al 20/01/2023.  



CORBELLA, CLAUDIA VANESA. Matrícula N° 5443. San Salvador. Con efecto 
retroactivo al 07/12/2022.  
 
Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
DREWANZ, EDUARDO HUGO. Matrícula N° 1537. Paraná.  
PIETRANERA, GRACIELA MIRTA. Matricula N° 1568. Paraná.  
BATTILANA, NILDA NOEMÍ. Matrícula N° 2916. Basavilbaso. Dpto. Uruguay. Con 
efecto retroactivo al 19/12/2022. 
COGNO, DARÍO RAMÓN. Matrícula N° 3820. Paraná.  
ANDRIÁN, CARLOS ALBERTO. Matrícula N° 3894. Paraná. Con efecto retroactivo 
al 19/12/2022. 
SCHIRO, MARÍA FLORENCIA. Matricula N° 5144. Paraná.  
LOPEZ ZANELLI, MARÍA PAULINA. Matricula N° 5654. C.A.B.A. Con efecto 
retroactivo al 29/12/2022. 
SPIAZZI, VALENTINA. Matrícula N° 5714. Paraná. Con efecto retroactivo al 
12/01/2023. 
 
Art. 9º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, por pedido expreso del siguiente profesional: 
 
CENA, ALBERTO ANDRÉS. Matrícula N° 74. Paraná. Con efecto retroactivo al 
01/02/2023. 
 

Art. 10°:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 

previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 

en este Consejo Profesional a la siguiente profesional:  

CUEVAS, MARCELO JOSÉ. Matrícula N° 3117. Paso de los Libres. Corrientes. 
 
Art. 11º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
RÍOS, JOSÉ MARÍA. Matrícula N° 1281. Paraná. 
TORRES, MERCEDES. Matrícula N° 5579. Gualeguay. 
 
Art. 12°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 


